
Často kladené dotazy 

Výzva „Zlepšení efektivity zemědělské produkce díky kvalitním technologiím a 
vzdělávání v Kambodži“ 
 

Datum podání 

dotazu 

Obsah dotazu 

 

Datum podání 

odpovědi 

21.10.2024 Dobrý den, mám otázku k vypsané dotační výzvě: 
 
V podrobnostech výzvy na Vašich webových stránkách je uveden rok 2024, rovněž tak 
v textu samotné výzvy – „MoU bude předloženo jako součást průběžné zprávy 
předkládané do 31. 7. 2024.“, zatímco ve znění výzvy a dalších částech dokumentu je 
uveden rok 2025, který se zdá být logičtější. Konkrétně mě zajímá, který rok pro podání 
žádosti, realizaci projektu a předložení MoU platí. 

21.10.2024 

 Dobrý den, 

Jedná se o administrativní chybu, a to konkrétně na straně 6 a 12. Dotační výzva je 

vypsána pro rok 2025 a dále.  Průběžná zpráva bude předkládána k 31.7.2025, MoU 

bude rovněž uzavřeno v roce 2025.  

 



5.11.2024 Dobrý den,  
 
v rámci přípravy projektové žádosti na podporu „Zlepšení efektivity zemědělské 
produkce díky kvalitním technologiím a vzdělávání v Kambodži“ pro rok 
2025 bychom rádi požádali o upřesnění jedné z plánovaných aktivit pro první fázi 
realizace projektu. 
 
Naše otázka se týká možnosti zahrnutí testování před-vybrané technologie v 
Kambodži již v prvním roce projektu. Konkrétně bychom rádi věděli, zda by bylo možné 
například zahrnout do rozpočtu prvního roku také cestu zástupců společnosti 
vyrábějící danou technologii do Kambodže za účelem praktického testování a 
demonstrace této technologie přímo v podmínkách, kde bude nasazena. 

8.11.2024 

 Dobrý den, 
 
určitě je možné zahrnout před-testování vybrané technologie v Kambodži a cestu 
výrobců dané technologie do Kambodži do prvního roku realizace. Nicméně je potřeba, 
aby tato aktivita vycházela z úvodní analýzy  projektu jako potřebná a korespondovala 
s ostatními aktivitami v rámci daného výstupu. Při plánování financí na tento typ 
aktivit je potřeba brát v potaz value for money. 
 

 

6.11.2024 Ve výzvě je definováno "Spolufinancování organizace vlastními příjmy, např. z 
členských příspěvků nebo z příjmů z poskytovaných služeb a ze zdrojů jiných institucí, 
např. (místních) nevládních neziskových organizací, nadací či úřadů územní 
samosprávy, nebo ze strany podnikatelských subjektů" 
 
V případě, že příjemcem dotace bude veřejná vysoká škola, z jakých 
zdrojů lze spolufinancování hradit? Ideálně pokud lze formulovat dle definice 
příjmů rozpočtu VŠ de zákona o vysokých školách, kde je stanoveno (§ 18, odstavec 
2): 
Příjmy rozpočtu veřejné vysoké školy jsou zejména:  
a) příspěvek ze státního rozpočtu na vzdělávací a tvůrčí činnost (dále jen 
"příspěvek")8 ),  
b) podpora výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků podle 
zvláštního právního předpisu 
c) dotace ze státního rozpočtu (dále jen "dotace"),  
d) poplatky spojené se studiem,  

7.11.2024 



e) výnosy z majetku,  
f) jiné příjmy nebo jiné příspěvky než uvedené v písmenu a) ze státního rozpočtu, ze 
státních fondů, z Národního fondu a z rozpočtů obcí a krajů,  
g) výnosy z doplňkové činnosti,  
h) příjmy z darů a dědictví. 
 

 U spolufinancování je důležité, aby bylo použito z vlastních zdrojů. To, co je uvedeno 
v dotační výzvě je například a je to zaměřené zejména na neziskové organizace. 
Univerzita může použít vlastní zdroje (mimo příklad uvedený ve výzvě) respektive 
některé ze zdrojů, které sami uvádíte níže. 

 

 


